iam. 13.
 gen. 39.
 exo. 3.
 ier. 1.

irruant in eam et captiuam ducant irrationabiles corporis
possessiones. Custodi quantum potes interiorē ho-
minē tuū. Noli enim quasi vile negligere ac fastidi-
re. quia preciosa possessio est. Et merito preciosa cuius
non cadue fructus temporalis: sed stabilis atque eterne sa-
lutis est. Si bene vis custodire: tace prius et audi
et non delinquas in lingua tua. Graue malum: ut a-
liquis ore suo condēnet. Erei si proctoso verbo red-
det unusquisque rationem in die iudicii. quāto magis pro
verbo impunitatis et turpitudinis et impietatis? Vide-
mus etiā ne rationem ponamus proctoso silentio. Est ei
fructuosum et negotiosum silentium. Tacendo ei apud
homines: melius loquimur deo. Multe ei contem-
plationes sunt: quibus anima deuota deo tacendo miserabiliter
pascit. David propheta docuit nos tanquam in apla
domo deambulare in corde nostro: et conuersari cum
ea tanquam cum bono contubernali. ut ipse diceret sibi
et loqueretur secum. Dixi custodiā vias meas Moyses
in silentio loquebar: et in octo operabar. Quis & iustus
solus est: qui cum deo semper est. Quis solitarius est
qui nunquam separat a christo? Quis alius a negotio qui nunquam
quiescat a merito quo consumatur negotium? Quibus
aut locis circumscribitur cui totus mundus diuitiarum
possessio est? Quia existimatione diffinitur: quae nec o-
peratione comprehenditur? Nunc quid est de deo cogitatur
et sanctis angelis eius. atque inaccessibili gloria e-
terne beatitudinis. nunc vero de versutiis diaboli: de
peccatis suis: de hora mortis: de pena inferni: de die
tremendi iudicii. nunc autem de profunditate diuinarum
scripturarum: de virtutum natura. et bonorum compositione
morum. Quā gliosum tale silentium: ubi eloquia domini

ps 38.
Exo. 17.
Exo. 17.

eloq̄a casta sunt. Est igit̄ tacendi ⁊ loquēdi mod⁹
 Bōa mēs ⁊ decūda: vbi loq̄t multa. prius cōfide
 rat qđ dicat. ⁊ cui dicat. q̄ loco: ⁊ tpe. Merito sa
 piens dicēdus est: qui nouit tps loquendi. Unde
 bene ait scriptura. Nō sapiēs tacebit vsq; ad tps.
 Iō sc̄ti dñi qui sciebant: qz vox hom̄is plerūq; a
 pctō lūcta est. ⁊ inuiriū erroris hūani sermo ē hoīs
 tacere amabant. Deniq; sanct⁹ dō ait. Posui ori
 meo custodiā. Prop̄ha tacebat vel custodiebat.
 ⁊ tu nō custodies. Protes aut̄ custodire: si cito
 nō loquaris. Lex dicit. Audi israel dñm deū tuū
 Audi enī dicere ⁊ nō loquere. Tūc enī etatis ē ta
 cere ⁊ obedire. nec tñ de maioria sn̄ia iudicare.
 Scriptū est iterū Audi israel ⁊ tace. Ysaac defere
 bat patri suo honorē ⁊ obediēs ei⁹ volūtati nō re
 cusabat mortē. Ysaac vero naue sedulo obsequio
 moysē venerabat. ⁊ obediēs existēs in oib⁹ tā
 tam grām apud deū meruit: vt illi⁹ successor ad
 regendū populū eligeretur. Heliseus autem re
 licto aratro mactatisq; bobus vocantē helyā secu
 tus pverā m̄itēq; inobediētiā ad tantā moroz
 ascendit celsi tudinē: vt spūs tā excelsi magistri
 dupl̄r in bono discipulo requiesceret. Abraham
 vero ille fidelis senex ad visionē dñi reliquit ter
 rā natiuitatis. ⁊ ip̄is multū in locis frequētes ī
 iurias grauesq; p̄pessus foret labores. nūq̄ cepte
 obediētie se penituit In tantū enī per obediētiā
 ⁊ fidē placuit deo vt ei de christo primū repromis
 sio fieret. Ipse dñs et deus noster iesus xp̄s: in fa
 ctis: dictisq; suis multū nos obediētiā docet. Ve
 ra enī subiectio propter deū proprie volūtatis est

20

30

Deuzi.

gōm. 22.

Re. 15. 2.

gōm. 12.

de ob.
 nania
 multa
 exmpo

ind

i. Re. i.

mortificatio: dum ablecta et indigna de se credit:
 deo acceptabile hominibusque dulce obedientiam parat
 Denique voluntas propria ex liberi arbitrii presumptio-
 ne descendens, obstinatis et inobediens ipsa bo-
 na in peccatum convertit. Vir bonus cum bonis se, om-
 nibus habere obedientiam studeat. Scriptum quippe
 est. Melior est obedientia quam victime et auscultare
 magis quam offerre adipez arietum quam quasi peccatum
 arietandi est repugnare: et tanquam scelus ydolatrie
 nolle acquiescere. Lernis spiritum et quale sit inobedi-
 entie malum quod ydolatrie magicisque comparatur arti-
 bus? Adolescentes autem qui tali sunt repleti malo
 subditi senioribus dedignantur. Facta vero eorum aut
 dicta tumida et erecta ceruice non observant, sed di-
 ludicant. Non venerando exaltant: sed spernendo exal-
 tant. Sed non impune. Inde evidenter deficient unde
 miserum proficere debuerunt. Hic autem vult deus ubi homo
 per hominem doceatur: et minor maiori subdat. Si enim
 angelus angelo imperat: et inter iubentem et obedi-
 entem summa manet spiritus concordia: videat ille quam graui-
 ter peccat qui debitam exhibere suis maioribus re-
 uerentiam non curat. Interior enim namque illorum qui non
 obediens sunt et suos seniores suosque patronos de-
 spiciunt. Multa dici potuissent nisi promissis breui-
 tatis meorum illa studio preterire. Et quod plura? Ana-
 thematis sententia obedientibus et inobediens sufficere potest
 quam per se veritas loquitur dicens. Qui vos audit me
 audit: et qui vos spernit me spernit. Inde illi gaudeant
 gaudio magno: quod seniores suos veneratorem habent
 et hominum propter christum. Multi namque de virtute obedientie
 multa scripsit: inter quos prebendit de ea tam terribiliter

huc. 10

liter locutus? ē vt fratrum bñ obediētū corda prent
 mio tiorē cōcuti valeāt. Sed 7 ille sūm^o melliflui
 oris gregori^o: mirabilr supexaltat 7 magnificat
 eā. Demōstrare aut volēs quāti sit meriti obedi
 entia. ita ait vir eloqns Sola nāq; virtus est que
 virtutes ceteras menti inserit isertasq; custodit
 Ah 7 pūm^o habeo pceptū qd obfnarey accepit
 cui si vellet se obediēs subdere ad eternā btitudi
 nē sine labore perueiret. Deinde idē doctor Xba
 que locutus est spūsauctus p os samuel^o superi^o
 posita exponēs dixit. Obediētia q̄ppe victimis
 iure preponif. qz p victimas aliena caro. p obe
 diētia vero volūtas ppria mactatur. Tāto quisq;
 deū citius placat. q̄to ante elus oculos repressa
 arbitrij supbia. gladio pcepti se imolat. Quo cō
 tra ariolādi peccatū inobediētia dicit. vt quāta
 sit virtus obediētie demonstret. Ex aduerso enī
 melius ostendit. quid de eius laude sentiat. Si
 enī quasi pctm ariolādi est repugnare: 7 q̄si sce
 lus cōdolere nolle acq̄scere: sola ē que fidei me
 ritū possidet. sine qua quisq; infidelis conuincit
 etiā si fidelis eē videat. Hinc p salomonē in ostē
 sione obediētie dī. Vir obediēs loquitur victorias
 Vir q̄ppe obediēs victorias loq̄tur: qz dū aliene
 voci huīliter subdmur nosmetipos ī corde supra
 m^o. Hi cveritas in euāgelio dicit Eū qui veit ad
 me nō eiciā foras: qz nō veni facere volūtatē meā
 sz ei^o qui misit me. Quid enī suū faceret si eos q̄
 ad se veniunt expulisset? Quis aut nesciat: quō
 volūtas filij a p̄tis volūtate nō discrepet? Sz p̄ti
 m^o hō qz suā volūtatē facere voluit: a padisi gau

De obediētia
 iude multa.

12 is

29

1016-6

diss exiuit ⁊ secūd^o ad redēptionē hoīm ueniens
 dū uolūtātē patris ⁊ nō suā facere ostendit. pma-
 nere nos int^o docuit. Cū ḡ nō suā sed uolūtātē pa-
 tris facit. eos q̄ ad se ueniūt foras nō eicit. qz dū
 exēplo suo nos obediētīe subicit. uīā nobis egres-
 sionis claudit. hinc rursū ait. Hō possū ego a me
 ipso facere q̄cūq̄. sed sicut audio iudico Hōbis qz
 obediētia usq; ad mortē seruanda p̄cipitur. Ip-
 se autē si sicut audit iudicat. tūc q̄ obedit cū iudex
 uenit. He igitur nobis usq; ad presentis uite ter-
 minū obediētia laboriosa appeat. redēptor no-
 ster indicat. qz hanc cū iudex uenerit suat. Quid
 ḡ mirū si pctōr hō obediētīe ī presentis uite bre-
 uitate se subicit: qm̄ hanc mediator dei ⁊ hoīm et
 cū obediētes remunerat nō relīqt? Sciendū ē xō
 nunq̄ per obediētīā malū fieri. Aliqñ autē bonū
 qd̄ agitur per obediētīā d̄z intermitteri. Neq; ei
 mala arbor in paradiso extitit: qm̄ de^o hoī ne tāge-
 ret interdixit. Sed ubi meli^o per obediētīe meri-
 tū hō bene condit^o cresceret. dignū fuerat ut hūc
 etiā a bono p̄hiberet quaten^o tāto uerius hoc qd̄
 ageret uirtus eēt. quāto ⁊ a bono cessans auctori
 suo se subditū hūilius exhiberet. Sed qz nō nun-
 q̄ nobis hui^o mūdi p̄sp̄era. nō nūq̄ iubenē adū-
 sa. sciendū sūm opere ē q̄ obediētia aliqñ si d̄ suo
 aliquid habeat: nulla est. aliqñ autē si d̄ suo aliqd̄
 non hēat mīma ē. Nā cū hui^o mūdi successus p̄ci-
 piē: cū locus sup̄tor īperatur is q̄ ad p̄cipiēda hec
 obedit obediētīe sibi uirtutē euacuat. si ad hec eēt
 ex p̄prio desi derto anhelat. Neq; ei se sua obedi-
 ētia dirigit. q̄ ad p̄cipiēda hui^o uite p̄sp̄era: libidē

ni proprie seruit. Rursū cū mūdi despect^o p̄cipit
 cū pbria adipisci ⁊ cōtūmelle iubenē. nisi ex seip
 so animus appetat: obedientie sibi meritū minu
 it. q̄ ad ea que in hac vita despecta sūt. inuit^o no
 lensq; descendit. Ad detrimentū quippe obediē
 tia ducit. cū mentē ad suscipiēda probra hui^o se
 culi. nequaq; ex parte aliqua etiā sua vota comi
 tāf. Debet ḡ obedientia aliquid ex suo in aduer
 sis habere ⁊ rursū in p̄speris ex suo minime ali
 quid h̄re. quatenus ⁊ in aduersis tanto sit glori
 osior: q̄to diuio ordini etiā ex desiderio iūgitur
 Et in p̄sps tanto sit verior. quāto a p̄nti ipa qm̄
 diuinit^o percipit gl̄ia fundit^o mente sepať. Hic ḡ
 tanti doctores euidentissimis assertiōib^o. moyses
 ⁊ paulus in sanctis suis p̄culdubio testant^o Que
 re ⁊ lege. quid vterq; eorū fecerit. Verū tamen inf
 hec scire o3 qd̄ in nouis mentib^o virt^o sp̄ obediē
 tie iungit dño testante q̄ ait *Quis me vocē meā*
audiūt: ⁊ ego cognosco eas: ⁊ sequūtur me Redē
 ptori ḡf suo nō obedit: q̄ innocēs nō est. Et inno
 cens eē nō pōt: qui obedire cōtēnit. Sed necesse
 est vbi ipsa obediētia non seruiti metu si caritati
 affectu fiat: nō terrore pene: sed amore iusticie.
 Nulla q̄ppe innocētia nulla x̄o obediētia ē nisi i
 eis caritas fulgeat. q̄ virtutes ḡs trāscēdit Sepe
 ei falsa obediētia sub tioris sp̄e palleat ḡf si vi
 deri iuueculū desidē ad obediēdū: ⁊ velocē ad lo
 q̄ndū: nō dubites eū varijs aī passiōib^o p̄feri su
 pbie peste laborare. Inobediētia ei seq̄ supbiā
 matrē suā. Scptū hēs *Eq̄s idomit^o euadet dur^o*
enit^o reissus euadet p̄ceps Sic supbia eq̄ idoiti i

Joan. 10.

Eccl. 30.

401-32
 precipitio prona est. ita lasciuia adolescentis in
 disciplinari in pcti ruina prima est. Loquere &
 maior natu. decet enī te Adolescentēs loquere vix ī
 causa tua: cū necesse fuerit. Si bis interrogatus
 fueris Habeat caput responsū tuū. In multis esto
 quasi insci⁹: et audi tacēs sil. et loq̄ in medio ma
 gnarū ne presumas. et vbi sūt senes nō multū loq̄
 ris Ante grandinē preibit choruscatio. et ante ve
 recūdiam preibit ḡfa. et p̄ reuerētia accedet ḡfa
 bona. Ex his nanq̄ verbis sapientie intelligē po
 tes quū virtutes superi⁹ possit minorē etatē ad
 ornent. Pueri enī a puritate dicti sūt. et decet vt
 regnent in eis simplicitas et innocentia: et puri
 tas hec est virginitas. Cū his crescant et in his p̄
 seuerēt: vt mereantē sequi agnum quocūq̄ ierit.
 Adolescentes autē iuxta noīs huius interpretati
 onē. per dies singulos in bonis opibus crescētes
 verecūdiam diligant: et taciturnitatē custodiant
 simulq̄ in exhibenda obediētia nimis ferueant
 Istas quispe virtutes in primo cōstituim⁹ loco:
 velut quedā incrementa bonorū operū vbi p̄ eas
 ad caritatē et hūilitatē et patientiā q̄ secūda par
 tē obtinent. recto tramite valeant puenire Casti
 tas igit̄ quā vterq̄ sex⁹ vicio libidinis egrotat:
 nisi altarū virtutū ope fulciatur: facile labit̄. Et
 proinde nimio studio seruanda est qz̄ semel amis
 sa non reparanda est. P̄rima nāq̄ tela sunt ocul
 loy: secūda verborū. In desiderijs enī est oīs ocul
 osus: et desideria occidūt pigrū. Et ideo suffra
 gat̄ ei plurimū verecūdia q̄ custodit oculos: et ta
 cturnitas que retinet linguā: atq̄ obediētia q̄

mentē occupat: corpusq; fatigat lesunū: vlgillū
 ⁊ orōnib⁹: ⁊ opere manū. Sed necessariā pre oī
 bus habet huilitatē: q̄ conseruēt habitavsq; ī si
 nē. Multi enī in ip̄a senectute per supbiā in lu
 xuriā ceciderūt. Quapropt̄ timendū est ⁊ cauen
 dū ne subit⁹ calor lōgū supet r̄ps. ⁊ impudicos se
 nes etas lascina condēnet. Tenēda est itaq; sem
 per huilitas: custos pudicitie: m̄ patientie. Si
 ne cā laborat q̄ virtutes sine huilitate cōgregat
 vera aut̄ patientia nisi per pfundā huilitatē nec
 acquirī nec tenet. Hanc vero quisq; veracit̄ ha
 bet. nec beneficio celle nec perfugio solitudinis
 indiget. Et si ei aduersitatis aliquid acciderit:
 non contristat. sed ⁊ adhuc diligentī deū oīa co
 operant̄ in bonū. Iste timet in p̄sp̄eris: gaudet ī
 aduersis. Amat et adiunat se persequētes: quia
 eū paciētia ⁊ benignitas comitant̄ velut indiu
 due comites. Si quis igit̄ habet aīam virginalē
 ⁊ amator ē pudicitie: non dz mediocribus esse cō
 tent⁹ q̄ cito exolescūt. ⁊ exorto caumate arescunt
 sed perfectas virtutes seq̄tur vt lumē habeat sem
 piternū. Qui enī p̄ficere studet semp̄ inueit quo
 crescat. ⁊ per dies singulos seip̄o melior fiat. A
 dolescēs p̄fice: mācspatus es christi seruitio. ⁊ ce
 pisti magna agere: z excelsa imitari. cōfortet̄ cor
 tuū ⁊ viriliter age Magna tibi dabit̄ gl̄ia postvl
 ctoria lubricū sit lz iter p̄ qd̄ incedis tñ de dñi au
 xilio cōfidens desere ima quantū valet. ⁊ summa
 petere nō deficias neq; tepescas vbi gradū p̄fecti
 onis possis ascēdere: ad quē nō nisi mult̄ labori
 bus puenit̄. Euge n̄ euge vicia transcēde: ad su